
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 49ης/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη στις 09 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 9.15 π.μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 18049/05-12-2025 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν: 
 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1.Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος                       (τακτικό μέλος)          
2. Ουρούμης Αθανάσιος                         (τακτικό μέλος) 2. Βουγιουκλής Γεώργιος                        (τακτικό μέλος) 
3. Κιλατζίδης Ελευθέριος                        (τακτικό μέλος) 3. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος              (τακτικό μέλος) 
4. Τσαουσίδης Ιωάννης                           (τακτικό μέλος) 

 

5. Βουγιουκλή Ελένη            (αναπληρωματικό μέλος) 
 

6. Σύρτας Γεώργιος               (αναπληρωματικό μέλος)  

7. Τσολακίδης Δημήτριος    (αναπληρωματικό μέλος)  

      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΠΡΟΕΔΡΟΙ     ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

                                        

       ΑΠΟΝΤΕΣ 

            ΚΑΝΕΙΣ             18 ΠΡΟΕΔΡΟΙ 
 
   Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 

 

Αριθμός Απόφασης: 351/2025 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση των συμβάσεων εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την υλοποίηση της πράξης 

«Συνέχιση Δράσης Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων - ΚΗΦΗ Δήμου Προσοτσάνης» με 
κωδικό ΟΠΣ 6002638 στο Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 

 
Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε στα μέλη την          

αριθ. πρωτ. 17813/02-12-2025 εισήγηση του Δημάρχου η οποία ανέφερε τα παρακάτω: 

 

     «Θέμα: Παράταση Συμβάσεων Εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την υλοποίηση της Πράξης 

«Συνέχιση Δράσης Κέντρου Ημερησίας Φροντίδας Ηλικιωμένων – ΚΗΦΗ  Δήμου Προσοτσάνης» με 
κωδικό ΟΠΣ 6002638 στο Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 

‘Έχοντας υπόψη:  
1. Το ΦΕΚ 1241/14-6-2011 στο οποίο δημοσιεύθηκε η απόφαση για Συγχώνευση Κοινωφελών 

Επιχειρήσεων των Δήμων Προσοτσάνης και Σιταγρών και σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Προσοτσάνης». 

2. Την με αριθ. πρωτ. 3381/01-09-2016 απόφαση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.12.10
12:54:53 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: Ψ6ΟΦΩΞΖ-ΚΥ7



Θράκης. 

3. Το με αριθ. πρωτ. 2222/20-06-2017 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.  Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 1829/11-04-2019 απόφαση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 

5. Την με αριθ. πρωτ. 4992/07-10-2020 απόφαση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 

6. Την υπ’ αριθ. 22/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Π. 

7. Την υπ’ αριθ. 60/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Π. 

8. Τις σχετικές συμβάσεις που έχουν υπογραφθεί με τους ανωτέρω υπαλλήλους  και την ΔΗ.Κ.Ε.Π. 
9. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2α του άρθρου 27 του Ν.5056/2023. 
10. Την με αριθ. 266/31-10-2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης περί 

τροποποίησης του κανονισμού λειτουργίας του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(ΚΗΦΗ).  

11. Την με αριθ. πρωτ. 97006/12-11-2025 Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αριθ. 266/2025 Απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης.      

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά για την ανανέωση συμβάσεων πέντε (5) 

εργαζομένων του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων ατόμων.  
Τα άτομα τα οποία ήδη απασχολούνται και πρόκειται να ανανεωθούν οι συμβάσεις τους είναι: 
 
Από 01-01-2026 έως και 31-12-2026  οι κάτωθι: 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα Ημερομηνία 
λήξης 

σύμβασης 

1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 31/12/2025 

2 ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΟΥ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

31/12/2025 

3 ΠΑΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΙΧΑΗΛ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

31/12/2025 

4 ΑΦΕΝΤΟΥΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

31/12/2025 

5 ΣΑΛΩΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

31/12/2025 

Παρακαλούμε για ενέργειές σας.» 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη: 

• Την εισήγηση του Δημάρχου 

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010,   όπως αντικαταστάθηκαν και 

ισχύουν. 

Μετά από διαλογική συζήτηση κατά την οποία όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΦΩΞΖ-ΚΥ7



             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Ανανεώνει τη σύμβαση πέντε (5) εργαζομένων του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων - 

ΚΗΦΗ από 01-01-2026 έως και 31-12-2026, τα οποία είναι τα εξής: 

        

Α/Α 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα Ημερομηνία 
λήξης 

σύμβασης 

1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 31/12/2025 

2 ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΟΥ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

31/12/2025 

3 ΠΑΤΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΙΧΑΗΛ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

31/12/2025 

4 ΑΦΕΝΤΟΥΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

31/12/2025 

5 ΣΑΛΩΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

31/12/2025 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 351/2025 

                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΔΕ 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΦΩΞΖ-ΚΥ7


